关于印发《武夷学院省政府网上超市采购项目管理办法（试行）》的通知

各学院、各部门：
为进一步规范我校福建省政府采购网上超市采购活动，加强采购管理，促进廉政建设，提高采购效率，特制定《武夷学院省政府采购网上超市采购项目管理办法（试行）》，该办法已经2022年第24次校长办公会审议通过，现印发给你们，自印发之日起执行。

                                    武夷学院
2022年  月  日

[bookmark: _GoBack]
武夷学院省政府网上超市采购项目管理办法（试行）

第1章 总 则
第1条 为进一步规范学校福建省政府采购网上超市（以下简称“省网超”）采购活动，加强采购管理，促进廉政建设，提高采购效率，根据《福建省政府采购网上超市管理办法（试行）》、《福建省政府采购网上超市管理实施细则》、《福建省财政厅关于建立健全福建省政府采购网上超市品目和金额标准动态调整机制的通知》、《南平市财政局关于南平市政府采购网上超市实行预付款管理的通知》等相关规定，结合我校实际，特制定本办法。
第2条 本办法适用于使用学校经费采购的所有省政府采购网上超市采购项目。
第3条 校内各单位应当加强资产管理，严格按照《福建省省级行政事业单位通用办公设备购置费预算标准》（闽财资，合理配置办公设备。
第4条 根据福建省政府集中采购目录及限额标准调整相关规定（闽财购函〔2021〕2 号），并结合我校实际情况，福建省政府采购网上超市基础品目和优选品目（附件一）均要通过网上超市等集中采购方式进行采购，不得自行采购。政策若有调整，则按最新政策执行。
第2章 组织单位及工作职责
第5条 校内各单位为省网超采购项目需求单位，负责挑选采购项目具体型号、落实经费来源及进仓业务。
第6条 资产管理处为省网超采购项目管理单位，负责省网超采购项目汇总上报、制定采购计划、实施下单采购及报账业务。
第三章 网上超市采购方式
第7条 采购需求单位可根据采购预算金额或采购需求分别按以下方式进行采购：
（1） 网上直购。采购需求单位在网上超市上查询、网内比价后，选定商品并直接确定供货商。
（2） 电子反拍。采购需求单位采购金额较大，或希望获得更优惠的采购价格时，可采用电子反拍方式。采购需求单位直接选择在网上超市上架的商品，由资产管理处发布电子反拍公告。
（3） 网上竞价。当采购需求单位采购金额较大，为了增强竞争性，扩大竞争范围，希望通过竞价方式获得更优惠采购价格，可采用网上竞价方式。采用网上竞价时，采购需求单位自行拟定采购需求，由资产管理处发布竞价公告。
（四）网上超市品目询价。网上超市提供产品不能满足采购需求单位的需求或超市尚未上架产品，或采用以上三种方式无成交供应商的，采购需求单位向资产管理处提出申请，由资产管理处发布询价需求，公示3个工作日，接受供应商报名。（网上超市品目询价模式的执行时间以系统开发完成时间为准，另行通知。）
采用前款所列方式均无成交供应商的，由采购需求部门依法采用法定采购方式。
第8条 省级行政事业单位经省网超采购单品目年度限额标准为50万元，超出50万元的应采用公开或非公开招标方式进行。资产管理处在汇总采购项目时应把控学校具体采购形式。
第9条 我校采购需求单位根据采购预算金额分别按以下方式进行采购：
（一）同品目商品预算5万元以下（不含5万元）的采购项目，采用网上直购方式，由采购需求单位直接选定网超供货商,并及时提交购置申请表，由资产管理处统一组织下单。
（二）同品目商品预算5万元以上（含5万元）20万元以下（不含20万元）的采购项目，由采购需求部门采用电子反拍或网上竞价的方式采购。
采用网上竞价方式采购，采购需求单位提交购置申请时需附上采购需求（指技术参数要求），资产管理处统一组织下单。
（三）同品目商品预算20万元以上（含20万元）的采购项目，根据采购需求单位的采购需求，必须由学校统一组织采购。采购需求单位在提交购置申请时需附上采购方案，采购方案应含技术要求和商务要求。技术要求是指对采购标的的功能和质量要求，包括性能、材料、结构、外观、安全，或者服务内容和标准等。商务要求是指取得采购标的的时间、地点、财务和服务要求，包括交付（实施）的时间（期限）和地点（范围），付款条件（进度和方式），包装和运输，售后服务，保险等。
第四章 网上超市采购流程
第10条 网超采购流程按以下程序实施：
（一）编制采购预算。校内各二级单位在编制下一财政年度部门预算时，应当做好年度网超采购项目采购计划报学校审批。
（二）选择商品：采购需求单位登录福建省政府采购网网上超市选择商品并确定供货商。
（三）填写购置申请表：采购需求单位按照网上超市选择的商品填写《武夷学院货物购置申请审批表（网超）》（附件二），按要求审签后，原则上应提前两个月提交《武夷学院货物购置申请审批表（网超）》至资产管理处招标科。
（四）报教育局审批：资产管理处招标科定期统一汇总（一般30个日历天）并上报教育局审批。
（五）新增计划送审：资产管理处招标科在福建省政府采购网上新增计划后送审。
（六）网上超市下单：同品目商品预算5万元以下（不含5万元）由需求单位自行选定省网超供应商。由资产管理处根据选定的供货商统一组织下单。考虑到疫情防控原因，疫情常态化时，尽量选择本地供应商实施采购。
（七）签订合同：省网超采购项目合同为标准模板合同，由资产管理处负责统一签订。
（八）预付款支付与办结：采购需求单位在接到资产管理处通知后，依据所收到的账号在2个工作日内提交预付款报账面单至资产管理处，由资产管理处提交预付款所需材料至财务处。财务处应在3个工作日内完成预付款。
（九）供货签收：预付款支付后，供应商安排发货。采购需求单位收到货后，根据收货情况，线下签收订单。
（十）进仓付款（冲账）：采购需求单位在到货验收完成后，应在5个工作日内完成进仓并提交冲账材料（验收报告单、进仓单、发票、报账面单）至资产管理处。由资产管理处提交冲账所需材料至财务处。
第五章 安装与售后
第11条 省网超采购项目一经上报无质量问题不得无理由退换。若出现质量问题可自行与供应商协商解决，若确需资产管理处协调处理的采购需求部门应在收货后及时将消息反馈至资产管理处，由资产管理处联系供应商进行处理。
第12条 省网超采购项目安装时若需要额外配件、材料的，如空调安装时需额外加长铜管或打孔等情况，由安装单位出具发票，费用参照省网超标准收费，由采购需求部门负责报销。
第13条 省网超采购项目在保修期内出现损坏或质量问题由供应商安排售后服务人员上门维修，若上门维修无法解决时可返厂维修。返厂维修时应做好交接记录台账。使用部门在保修期内出现设备损坏或质量问题时，未联系供应商安排售后人员上门维修，导致的后续问题由使用部门承担。
第六章  纪律与监督
第14条 所有参与网上超市的采购人、供应商均应遵守国家相关法律、法规、规章，按规定的权限、程序开展采购工作，坚持原则，廉洁自律，保守秘密，主动接受监督。
第15条 与网上超市采购及验收工作有利害关系的相关人员，必须主动回避。
第16条 各职能部门要认真落实“1+X”监督机制要求，做好学校采购招标领域的监督检查，校纪委（监察专员办）加强再监督再检查，相关单位及工作人员应当如实反映情况，提供相关资料。
第17条 任何单位和个人均有权对学校网上超市采购活动中的违纪违规行为进行投诉和检举，相关部门应依照各自职责及时处理。对滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊的，将依法依规给予党纪政纪处分，涉嫌犯罪的，移交司法部门依法追究刑事责任。
第七章 附则
第18条 对未按规定时间办理相关业务的部门、个人，由资产管理处上报学校机关作风与效能建设领导小组对其进行通报。
第19条 本办法由资产管理处负责解释。
第20条 本办法自颁布之日起执行。

附件一 福建省政府采购网上超市基础品目和优选品目
附件二 武夷学院货物购置申请审批表（网超）
附件三 网上超市货款支付材料
附件四 武夷学院网超货款支付面单制作流程

附件一
福建省政府采购网上超市基础品目和优选品目
	基础品目

	A
	货物类

	一
	计算机设备及软件

	1
	计算机设备

	服务器
	A02010104

	台式计算机
	A02010105
	不包括图形工作站

	便携式计算机
	A02010108
	不包括移动工作站

	2
	信息安全设备

	防火墙
	A02010301

	入侵检测设备
	A02010302

	入侵防御设备
	A02010303

	漏洞扫描设备
	A02010304

	容灾备份设备
	A02010305

	网络隔离设备
	A02010306

	安全审计设备
	A02010307

	安全路由器
	A02010308

	计算机终端安全设备
	A02010309
	加密狗、U盾等入此。

	网闸
	A02010310

	网上行为管理设备
	A02010311

	密码产品
	A02010312

	虚拟专用网（VPN）设备
	A02010313

	3
	输入输出设备

	打印设备

	打印机
	A02021000

	液晶显示器
	A02021104

	扫描仪
	A02021118

	4
	计算机软件

	基础软件
	A08060301

	操作系统
	A0201080101

	数据库管理系统
	A0201080102

	中间件
	A0201080103

	办公套件
	A0201080104

	应用软件
	A08060303

	二
	办公设备

	1
	复印机
	A02020100
	不包括印刷机

	2
	投影仪
	A02020200
	用于测量、测绘等专用投影仪除外

	3
	多功能一体机
	A02020400
	具有多种办公功能的设备入此，如带有打印功能的复印机等

	4
	照相机及器材

	照相机

	数字照相机
	A02020501
	指数码机，包括单反数码相机、卡片数码相机等

	5
	LED 显示屏
	A02021103
	包括单基色显示屏、双基色显示屏、全彩色显示屏等

	6
	触控一体机
	A02020800
	包括室内型、户外型触摸屏等

	7
	销毁设备

	碎纸机
	A02021301

	三
	车辆

	经控购批准品牌型号的实行网上超市采购

	1
	乘用车（轿车）

	包括驾驶员座位在内不超过（含）9个座位

	轿车
	A02030501

	越野车
	A02030502

	商务车
	A02030503

	2
	客车

	小型客车
	A02030503
	除驾驶员座位外，座位数超过9座，但不超过（含）16座

	中型客车
	A02030504

	大型客车
	A02030505

	四
	电气设备

	1
	电源设备

	不间断电源
	A02061504
	包括后备式不间断电源、在线式不间断电源等。

	2
	生活用电器

	制冷电器

	电冰箱
	A02061801

	空气调节电器

	空调机
	A02061804
	包括空调类额定制冷量14000W及以下，不包括多联式空调机组。

	五
	广播、电视、电影设备

	1
	电视设备

	普通电视设备（电视机）
	A02091001

	六
	办公消耗用品及类似物品

	复印纸
	A05040101
	包括再生复印纸

— 1 —

— 1 —

	优选品目

	A
	货物类

	一
	计算机设备及软件

	1
	计算机设备

	台式计算机
	A02010105-1
	图形工作站

	便携式计算机
	A02010108-1
	移动工作站

	平板式微型计算机
	A02010107

	2
	计算机网络设备

	路由器
	A02010201

	交换设备

	以太网交换机
	A0201020201

	3
	终端设备

	触摸式终端设备
	A02010401

	终端机
	A02010402

	4
	存储设备

	磁盘阵列
	A02010502

	存储用光纤交换机
	A02010503

	5
	输入输出设备

	打印设备

	热式打印机
	A0201060103
	指热传式打印机、热敏式打印机

	识别输入设备

	刷卡机
	A0201060801
	指考勤机等

	图形板
	A0201060902

	6
	机房辅助设备

	机柜
	A02010701

	二
	办公设备

	1
	投影幕
	A020203

	2
	照相机及器材

	照相机

	镜头及器材
	A02020502

	3
	电子白板
	A020206

	4
	刻录机
	A020209

	5
	文印设备

	速印机
	A02021001

	装订机
	A02021003

	6
	销毁设备

	光盘粉碎机
	A02021102

	7
	条码打印机
	A020212
	包括热敏型条码打印机、热转印型条码打印机等

	8
	条码扫描器
	A020213
	包括手持式条码扫描器、小滚筒式条码扫描器、平台式条码扫描器等

	三
	车辆

	经控购批准品牌型号的实行网上超市采购

	1
	载货汽车
	A020301
	仅指皮卡

	四
	电气设备

	1
	生活用电器

	制冷电器

	冷藏柜
	A0206180102

	空气调节电器

	风扇
	A0206180201

	五
	通信设备

	1
	电话通信设备

	固定电话机

	普通电话机
	A0208070101
	指拨盘式电话机、按键式电话机

	特种电话机
	A0208070102
	指录音电话机、可视电话机

	移动电话
	A02080702
	指便携式无线电话机，即手机

	2
	视频会议系统设备

	视频会议会议室终端
	A02080803

	音视频矩阵
	A02080804

	六
	广播、电视、电影设
备

	1
	电视设备

	通用摄像机
	A02091102
	指普通摄像机，包括摄像机附件设备

	七
	医疗设备

	防疫、防护卫生装备
及器具
	A032027
	包括医疗箱类，急救盒类，急救包类，防毒设备及器具，其他防疫、防护卫生装备及器具。

— 1 —

7— 1 —

— 13 —

附件二
武夷学院货物购置申请审批表（网超）
申请部门盖章：                                                                         申请时间：         年   月   日
	序号
	货物名称
	品牌型号、规格要求、技术参数等
	数量
	单位
	预算单价（元）
	预算总价（元）
	品目编码
（最末级）
	网超供货商

	合计

	购置说明（须详细说明购置资产理由、用途等相关事项，采购方案盖章附后）

	预算经费来源

	经办人
及联系方式

	申请部门意见

	业务主管
部门意见

	采购方式（资产管理处招标科）建议

	采购方式（资产管理处）审批

	申请部门
分管校领导意见

备注：1.本表原件一份。2.预算金额在5万元以下（不含5万元）的项目由业务主管部门审批后交到资产处。3.网超商品可选择品牌型号，规格及技术参数须具体填写，预算20万以上的须附采购方案。4.品目编码按照附件一编码填写。5.采用网上竞价方式需提供采购需求。7.预算金额5万元以上（含5万元）的项目须报申请部门分管校领导审批。8.釆购项目需上校级会议研究决定的应附校级会议材料。
附件三
网上超市货款支付材料
一、预付款
申购部门需提供的材料
武夷学院借款单 1份 （财务处网上报账系统填写打印）
2、 冲账
网超货物到货后，申购单位按要求进行验收，办理进仓冲账手续。
申购部门需提供的材料：
1.发票
2.验收报告单
3.进仓单
4.武夷学院资产报销面单 1份（财务处网上报账系统资产报销模块填写打印）

附件四
武夷学院网超货款支付面单制作流程
一、借款面单制作流程
1.登陆武夷学院财务处网上办事平台
[image: ]
2.进入网上报账系统
[image: ]
3.进入借款按系统提示填写相关信息
（1）新业务填报
[image: ]
（2）选择项目编号填写借款信息
[image: ]
[image: E79204B742E47E107D731DA250BF1F8F]
注：冲账日期建议填写十个工作日后。
（3）选择支付方式：对公支付，支付单位：南平市公共资源交易中心，具体账号请查看支付申请表上网上超市预收款信息栏。
[image: ]
注：网上超市预付款生成的收款账号为虚拟账号，每个订单都不同！财务系统填报时，切勿选择系统内已有的账号信息！
（4）提交生成信息，打印借款单（只需第一联）
[image: H:\lan\WeChat Files\wxid_45ecuy3e70kx41\FileStorage\Temp\1665562512009.png]
二、冲账面单制作流程
除复印纸外，所有冲账面单按固定资产的报销流程操作，最后转账方式选择冲借款即可。
（1）资产报销模块进入新业务填报
[image: }86J2G}Y8VH_U@_1GN@R_LQ]
（2）输入资产编号，按要求填写相关信息
[image: 89`J3X}P4B~Z`VP(9CG9ALF]
（3） 选择支付方式：冲借款。提交，打印面单
[image: 2}}$H)GT@JMS(5P$6QB]N0R]
[image: BFXRK1A()LB(`AF)%L$K$9C]
image2.png
N e
EHRER
BEE/3]

RiTER BEARE BFEA 1es1

S TREEHEE
Ims
NEE:

WS ERRS
S—2fI¥a
©2022 REFRMEL

it ERERRUDERHISES 6 : 354300 BUEESE 1 0599-5136116
EICPE050054675

T
PRI ’

R ARG

image3.png
M B EnRIKER S S S RRSE : 0599. 5156116

DMEEREEREE] | SERERATSRTABNGE | &

(awmn | = snenss (GRS swss

EEROAR ‘
TR SRR | B

EERE [RIZZPIR] B
SEIERRES |
REBHTIRIR ;| B
35

25t 13 z1m 1 [BEsu > m

image4.png
o EERAR ‘

BRI %S - JK202210120035 @ E

B AHMEFERBABIRSHRABRS , e F—F , #iT6ER |
Has HESS

T mEsHEs :

image5.jpeg
Y
wmmezn

BN (+E20R) STSCUI ATEERS, TN ) (5] MESREATA (SR ST
oM SRS STLEDRe ST | AREAROSKARS | e ORLRGREHRS | LRI,
ks BERETAR | MEBEER SRR R (8 (A1) ] BAKTTERSA, R ST RERUBLITON

bonsemn, finsases)

s ] wonm s (o memae o
emcm - fumen O
e lenannsmnne

image6.png
A~ » EE )
EERORE |

5
SECERSHTAARER MR, URESK] . (IAS (R DARK) 1. (MRE (MENh, 45F)] ; &5 [MEN] Txasss
MEBIE RS TREGR A% (308 BETESAAR A0 (BB SETRBERESOES, SRSOAREESHES , 5 ToaRiE , AREELE
peating matrctons TABIES, BEEERRIBRAER, AT, NAKSHER ! (MBSBTEZES  AANTAEEANEN  SARTABES |, SHREN , BES
0:1
F1 wpzA®
7 : JK202210120037 SIERFHRE : 4,930.00 7%, (Q wizan
i AR EESIIeS EREEET A P =@ et B
AT s
=ER E HEEES 25 FE BB
+ o

TEHK

TIEHS
R’ FERFROERAT | 6232636400103752850

M=
v RBRE=ERTS

EAT
TILAgEK

mEaaas O
E R
+ &

FHRERITHBER

EAT
FRIIRA (1P ) v OFACBEREACRMA

ZE5r0.00

[ o

image7.png
SEEEES

TIPS : 03202210120008
WESS : 1K202210120023
FEEA : 2022-10-12

B 0008
HEPRERAGB E)
e waen
- 1275002 wEme | | AW
=== EEEEE
== EEEs FIRREE
2022-1021
mem (£3) mAnEeRTE 93000
==
fmaen - 2090210 fm=mrmn (=)
leme.  moemesew mmes . a0
= EEr== Eyr=
== Eeziizs
TR
st s FAHE
s any : 4930007 HARG FEECROERATETAS
EERSE WS :6232636400103752850
e
Wt 1L EEABERTRILLRA B :
HEPIRERAE R KR
e waen
- 1275002 e e
=25 EEERLEEE [

image8.png
M B EnRIKER S : AR

EEERERAE | SREERASSETABNSR | SEARRA | BS

[ & pume | e—mnzmen | @ ®

‘ T Zr=IRss SEEEAIRE

BEREEREERATTRORAMEA , KT (FLSER] RENSIIRERNE ; BRA BERKOSS , ST [FERREMSE] B , RREN
BEREA BRI R | BIANSERB AR EEMA [(REDRBMER] FE+ , ASREEE , EREFENRMORESS, ETURNRMERNEFHR
Operating instructions. FRRERRS , S [(RARKREEE] &8 S RERRIERmA [(RRBMES] FES |, SmsHTEr-RE.
=i [$99F] B8, THREE-TIORETH , BTl hEs |
HRSEWISHES - FA202211180002

0 REsgR] -

B0 miER g3t 1@ %1Rm 1Bk o,

image9.png
M B EnRIKER S

AESITRIBSSELE 1 0599-5136116 \

[EEEERRRHE] | SHEERATSETASIGE | SEARRA | #H

[EETT LY ETEY - ceos [EEECRIEETTY

EEEAAE
BEREEREERATTRORAMEA , KT (FLSHER] SENSIIRERNE ; B\ BERKOSS , S [FERRREMEE] B , RREN
BAEGEA

WEFRIEANSES , BASEMIENSESMA [(REDRBMER] FE+ , ASREEE , BEREREARNREES, SRR\
Operating instructions. FRRNRMERRS , R [(RERNRBMEER] B , SRR [RIRBMER] F85 , #MHTE-RE.
it [$99F] B, TEREE~FIDRETH , BiTENeTilxties | ol e

1RFEWSSS - FA202211180002
oOxzm

FFIIEARS  DJ22000588

[EFEaes] -

BffamRE - *
[EFYRBRET] : HF1RME, SiT2% : 1140057 N
; : SREBEES I
S EEHFRG EIRESFERR B M2 HERERS FIEEES
1 2201032)-01037) [&~] BAAAS 1900 6 11400 @_ DJ22000588 IF VRS : MEARS :

image10.png
M _EEERRGE

[

anen )(e-msenen |(m 6 & | @acen (5 soms | @ see )

[ wemm s
SmSmwSEmA (. (RN (HSE (28 K1 DI (M 571 ) 55 Do) srese
BERE REEFHWAR ; AE (W) s ; A (] EM! . ST
flain - T, B S gt B
0:1 EWIES  AES T ERAS
Py
o) 202211180002 BIEEIEWS 1140000 %, Qe
e e -
e soms e 2s
EER
s WEGTEESSRTETION) TN RS ARG S =
°
wa s SIS ne mscmEss  mEs a6 W
CFACRERMACKEA + o

-
it

image11.png
mReERSHE: DM
cmemETERGR ()
T,

mso: )

wriin ) awmn | 2 sewa)
e

S S DN (ML A0 1 DY (ML SO DR

(R TR BT RRAAR - S TRRA | R

bt

€]

[T T p——
Pnmg. &

(AR REBRNE

= X0A] 1o
AR SRS

mamas

BB SHRRER Fi

arps sz

image1.png
1

SR ENSNAES
HRES
SRESALENRS, SRCHTERS, L% ERR
& nsmuss. e
LE KeoTBARARSXTEYE R
SRCRNRAERA AR xn